

Engens Ure-Guld-Sølv IVS

Vestergade 12, 7620 Lemvig

CVR-nr. 37 59 43 77

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2019.

Alexander Ørum
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engens Ure-Guld-Sølv IVS Vestergade 12 7620 Lemvig Telefon: 97820071 E-mail: engens@engens.dk CVR-nr.: 37 59 43 77 Stiftet: 6. april 2016 Hjemsted: Lemvig Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Direktion	Alexander Ørum, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Aktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive ure- og smykkeforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2018 udgjort et overskud på 280 t.kr. mod et overskud sidste år på 15 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat og den økonomiske udvikling for værende tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.831 t.kr. mod 2.991 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 160 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i varebeholdning og materielle anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 192 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 6,8 % af de samlede aktiver på 2.831 t.kr., hvilket er en stigning på 9,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.714.942	1.519.284
1 Personaleomkostninger	-1.151.992	-1.269.676
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-79.869	-77.528
Resultat før finansielle poster	483.081	172.080
Finansielle indtægter	370	83
Finansielle omkostninger	-147.430	-157.245
Resultat før skat	336.021	14.918
Skat af årets resultat	-56.428	0
Årets resultat	279.593	14.918
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	229.594	14.918
Overføres til reserve for iværksætterselskaber	49.999	0
Disponeret i alt	279.593	14.918

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Driftsmateriel og inventar	<u>197.852</u>	<u>277.721</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>197.852</u>	<u>277.721</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>197.852</u>	<u>277.721</u>
Omsætningsaktiver			
	Varebeholdning	<u>2.552.583</u>	<u>2.660.721</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.552.583</u>	<u>2.660.721</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.584	19.866
	Andre tilgodehavender	18.027	1.385
	Periodeafgrænsningsposter	<u>10.921</u>	<u>10.735</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>42.532</u>	<u>31.986</u>
	Likvide beholdninger	<u>38.207</u>	<u>20.521</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.633.322</u>	<u>2.713.228</u>
	Aktiver i alt	<u>2.831.174</u>	<u>2.990.949</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	1	1
4	Reserve for iværksætterselskaber	49.999	0
5	Overført resultat	142.241	-87.353
	Egenkapital i alt	<u>192.241</u>	<u>-87.352</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.340	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.340</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitut	1.200.000	1.560.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.200.000</u>	<u>1.560.000</u>
	Gældsforpligtelser	360.000	360.000
	Gæld til pengeinstitut	50.794	24.237
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	214.482	533.963
	Selskabsskat	55.088	0
	Anden gæld	757.229	600.101
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.437.593</u>	<u>1.518.301</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.637.593</u>	<u>3.078.301</u>
	Passiver i alt	<u>2.831.174</u>	<u>2.990.949</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	994.815	1.112.192
Pensioner	67.308	61.541
Andre omkostninger til social sikring	41.623	40.552
Personaleomkostninger i øvrigt	48.246	55.391
	<u>1.151.992</u>	<u>1.269.676</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
2. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	399.475	384.514
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>14.961</u>
Kostpris 31. december	<u>399.475</u>	<u>399.475</u>
Afskrivninger 1. januar	-121.754	-44.226
Årets afskrivninger	<u>-79.869</u>	<u>-77.528</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-201.623</u>	<u>-121.754</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>197.852</u>	<u>277.721</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>1</u>	<u>1</u>
4. Reserve for iværksætterselskaber		
Henlagt af årets resultat	<u>49.999</u>	<u>0</u>
	<u>49.999</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-87.353	-102.271
Årets overførte overskud eller underskud	<u>229.594</u>	<u>14.918</u>
	<u>142.241</u>	<u>-87.353</u>
6. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	1.560.000	1.920.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-360.000</u>	<u>-360.000</u>
	<u>1.200.000</u>	<u>1.560.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>120.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.611 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	2.553 t.kr.	
Driftsmateriel og inventar	198 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14 t.kr.	
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 225 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.		
